
P
r
e
f
e
t
t
u
r
a
 
S
a
l
e
r
n
o
 
-
 
S
E
R
V
I
Z
I
O
 
C
O
N
T
R
A
T
T
I
 
-
 
P
r
o
t
.
 
I
n
t
e
r
n
o
 
N
.
0
1
7
5
5
0
0
 
d
e
l
 
0
8
/
1
1
/
2
0
2
4

• 
.fl?��g��.!7� 

DECRETO DI NOMINA DELLA COMMISSIONE GIUDICATRICE PER LA 
VALUTAZIONE DELLE OFFERTE PRESENTATE NELLA PROCEDURA APERTA 
INDETTA PER L'AFFIDAMENTO DEL SERVIZIO DI GESTIONE DEI CENTRI DI 
ACCOGLIENZA STRAORDINARI UBICATI NELLA PROVINCIA DI SALERNO DI CUI 
ALL'ART. 11 DEL D.LGS. N. 142/2015 PER COMPLESSIVI 800 POSTI, IN CENTRI 
COLLETTIVI CON CAPACITÀ RICETTIVA COMPRESA TRA 101 E 300 POSTI - CIG 
B226F4E042. 

PREMESSO che: 

questa Prefettura ha pubblicato, sul proprio sito istituzionale e sul sito Internet 

www.acquistinretepa.it, il decreto a contrarre Prot. N. 0099721 del 14/06/2024 - Gara europea 

per la stipula di un accordo quadro con più operatori economici, per la durata di 36 mesi, 

mediante procedura aperta, per l'affidamento del servizio di accoglienza ai cittadini stranieri 

richiedenti protezione internazionale sul territorio della provincia di Salerno, ai sensi dell'art. 11 

del d.lgs. 18 agosto 2015, n. 142 e ss.mm.ii., per complessivi 800 posti, in centri collettivi con 

capacità ricettiva compresa tra 101 e 300 posti - CIG B226F4E042; 

- nell'avviso di gara è stato previsto di demandare la valutazione delle offerte tecniche ed 

economiche, secondo il criterio dell'offerta economicamente più vantaggiosa individuata sulla 

base del miglior rapporto qualità/prezzo, a una Commissione giudicatrice da costituire, ai sensi 

dell'art. 93 del d.lgs. n. 36/2023, dopo la scadenza del termine fissato per la presentazione delle 

offerte; 

PRESO ATTO che il termine di presentazione delle offerte è scaduto alle ore 23 :59 del 1 O agosto 

2024 e che, pertanto, risulta possibile procedere alla nomina della Commissione giudicatrice 

incaricata della valutazione delle offerte tecniche ed economiche, nonché della redazione di 

apposita graduatoria, secondo il criterio dell'offerta economicamente più vantaggiosa individuata 

sulla base del miglior rapporto qualità/prezzo; 

CONSIDERA TE le dichiarazioni dei Dirigenti in organico, i quali hanno segnalato - a seguito di 

apposito interpello-l'attuale indisponibilità a ricoprire l'incarico di Presidente della Commissione 

giudicatrice, tenuto conto della particolare complessità nonché dei rilevanti carichi di lavoro 

connessi ai rispettivi incarichi e venendo anche in rilievo, per alcuni di essi, il mancato possesso 

della specifica esperienza professionale richiesta; 



• 
Yl !?�� !?��!7� 

PRESO ATTO della nota del Rettore dell'Università di Salerno, che autorizza la designazione a 
Presidente della Commissione giudicatrice dell' Avv. Claudio VITALE, in qualità di Dirigente 
esperto nello specifico settore cui si riferisce l'oggetto del contratto; 

RITENUTO che il predetto Dirigente sia in possesso delle competenze specificamente richieste nel 
caso di specie, anche in virtù di pregresse esperienze professionali; 

VISTA l'accettazione del menzionato incarico ad opera dell'Avv. Claudio VITALE, previa 
dichiarazione di insussistenza di cause ostative alla nomina a Presidente della Commissione 
Giudicatrice; 

PRECISATO che tutti gli adempimenti connessi al presente decreto di nomina sono demandati al 
Dirigente dell'Ufficio Contabilità, Gestione Finanziaria, Attività Contrattuale e Servizi Generali 
della Prefettura-UTG di Salerno, cui spetta anche, prima della notifica del presente decreto, 
acquisire e verificare le dichiarazioni di insussistenza delle cause ostative all'espletamento 
dell'incarico per la nomina a Commissario, specie ai sensi di quanto disposto dall'art. 93, comma 
5, del d.lgs. 36/2023; 

DECRETA 

La Commissione incaricata degli adempimenti di cui in premessa, in relazione alla gara di che trattasi, 
è costituita, ai sensi dell'art. 93 del d.lgs. n. 36/2023, come di seguito specificato. 

Dirigente 
PRESIDENTE A vv. Claudio VITALE della Fondazione Universitaria 

dell'Università di Salerno 

Funzionario 
COMPONENTE Dott. Sergio RIVETTI Economico Finanziario 

della Prefettura-UTG di Salerno 

COMPONENTE e Funzionario 
SEGRETARIO Dott. Antonio BRUNETTI Economico Finanziario 

VERBALIZZANTE della Prefettura-UTG di Salerno 



• 
J/!?��!?��!7� 

Il presente decreto, unitamente ai curricu/a dei componenti della Commissione, sarà pubblicato, ai 
sensi dell'art. 28, comma 2, del d.lgs. n. 36/2023, sul sito Internet di questa Prefettura, nella sezione 
"Amministrazione Trasparente". 

Salerno ( data protocollo) 




